Администрация Гляденского сельсовета
Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023	  №19-П
п. Глядень

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Гляденского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации»,  Федеральный закон от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»,  Постановление Правительства РФ о 31.01.2020 №67, руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Гляденского сельсовета согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление № 28-П от 24.05.2013г «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Гляденского сельсовета».
3. Считать утратившим силу постановление № 109-П от 11.12.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Гляденского сельсовета от 24.05.2013 № 28-П «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Гляденского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Исполняющий полномочия 	           Н.А. Шеметова
главы Гляденского сельсовета

                                                                       Приложение
							к постановлению администрации
							Гляденского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 06.04.2023 №19-П

Размер
вреда при превышении значения предельно
допустимой массы транспортного средства

	N п/п
	Превышение фактической массы транспортного средства над допустимой (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 километров) <*>

	1
	2
	3

	1
	От 10 (включительно) до 11
	3499

	2
	От 11 (включительно) до 12
	3550

	3
	От 12 (включительно) до 13
	3600

	4
	От 13 (включительно) до 14
	3650

	5
	От 14 (включительно) до 15
	3700

	6
	От 15 (включительно) до 16
	3750

	7
	От 16 (включительно) до 17
	3801

	8
	От 17 (включительно) до 18
	3851

	9
	От 18 (включительно) до 19
	3901

	10
	От 19 (включительно) до 20
	3951

	11
	От 20 (включительно) до 21
	4002

	12
	От 21 (включительно) до 22
	4052

	13
	От 22 (включительно) до 23
	4102

	14
	От 23 (включительно) до 24
	4152

	15
	От 24 (включительно) до 25
	4202

	16
	От 25 (включительно) до 26
	4253

	17
	От 26 (включительно) до 27
	4303

	18
	От 27 (включительно) до 28
	4353

	19
	От 28 (включительно) до 29
	4403

	20
	От 29 (включительно) до 30
	4453

	21
	От 30 (включительно) до 31
	4504

	22
	От 31 (включительно) до 32
	4554

	23
	От 32 (включительно) до 33
	4604

	24
	От 33 (включительно) до 34
	4654

	25
	От 34 (включительно) до 35
	4705

	26
	От 35 (включительно) до 36
	4755

	27
	От 36 (включительно) до 37
	4805

	28
	От 37 (включительно) до 38
	4855

	29
	От 38 (включительно) до 39
	4905

	30
	От 39 (включительно) до 40
	4956

	31
	От 40 (включительно) до 41
	5006

	32
	От 41 (включительно) до 42
	5056

	33
	От 42 (включительно) до 43
	5106

	34
	От 43 (включительно) до 44
	5156

	35
	От 44 (включительно) до 45
	5207

	36
	От 45 (включительно) до 46
	5257

	37
	От 46 (включительно) до 47
	5307

	38
	От 47 (включительно) до 48
	5357

	39
	От 48 (включительно) до 49
	5407

	40
	От 49 (включительно) до 50
	5458

	41
	От 50 (включительно) до 51
	5508

	42
	От 51 (включительно) до 52
	5558

	43
	От 52 (включительно) до 53
	5608

	44
	От 53 (включительно) до 54
	5659

	45
	От 54 (включительно) до 55
	5709

	46
	От 55 (включительно) до 56
	5759

	47
	От 56 (включительно) до 57
	5809

	48
	От 57 (включительно) до 58
	5859

	49
	От 58 (включительно) до 59
	5910

	50
	От 59 (включительно) до 60
	5960

	51
	От 60 (включительно) и выше
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 67

* При превышении допустимой массы транспортного средства от 10 (включительно) до 15 (включительно) процентов к размеру вреда при превышении значений допустимой массы применяются следующие коэффициенты:
по 31 декабря 2022 г. (включительно) - 0,6;
с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (включительно) - 0,8.